

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日 (Day)	投与間隔	備考
BV+SOX	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アバスタチン エルブラット S-1	7.5mg/kg 130mg/m ² 80~120mg/body	90→30分 2時間 内服	1 1 1~14	21日毎	
BV+CAPOX(BV+XELOX)	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アバスタチン エルブラット カペシタビン	7.5mg/kg 130mg/m ² 2000mg/m ²	90→30分 2時間 内服	1 1 1~14	21日毎	
BV+IRIS	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アバスタチン イリノテカン S-1	5mg/kg 100mg/m ² 80~120mg/body	90→30分 90分 内服	1、15 1、15 1~14	28日毎	
BV+XELIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アバスタチン イリノテカン カペシタビン	7.5mg/kg 200mg/m ² 1600mg/m ²	90→30分 90分 内服	1 1 1~14	21日毎	
TAS-102+BV	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アバスタチン ロンサーフ	5mg/kg 70mg/m ²	90→30分 内服	1、15 1~5、8~12	28日毎	
TS1+CPT-11	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	イリノテカン S-1	80mg/m ² 80~120mg/body	90分 内服	1、15 1~14	28日毎	
CAPOX(XELOX)	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	エルブラット カペシタビン	130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間 内服	1 1~14	21日毎	
Cmab+IRIS	大腸がん	消化器外科大腸	アービタックス イリノテカン S-1	400→250mg/m ² 100mg/m ² 80~120mg/body	120→60分 90分 内服	1、8、15、22 1、15 1~14	28日毎	
PaIRIS	大腸がん	消化器外科大腸	ベクティビックス イリノテカン S-1	6mg/kg 120mg/m ² 80~120mg/body	60分 90分 内服	1、15 1、15 1~14	28日毎	
Car+S-1	非小細胞肺癌	呼吸器内科	カルボプラチン S-1	AUC:5 80~120mg/body	60分 内服	1 1~14	21日毎	
Cis+S-1	非小細胞肺癌	呼吸器内科	シスプラチン S-1	60mg/m ² 80~120mg/body	60分 内服	1 1~14	21日毎	
DCS	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル シスプラチン S-1	40mg/m ² 60mg/m ² 80~120mg/body	60分 2時間 内服	1 1 1~14	28日毎	
MF(MTX+5FU)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	メントレキセート フルオロウラシル ロイコポリン	100mg/m ² 600mg/m ² 10mg/m ² ×6	5分 5分 経口	1 1	7日毎	MTX投与後24時間後より6時間毎
SOX	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルブラット S-1	130mg/m ² 80~120mg/body	2時間 内服	1 1~14	21日毎	
SOX+Trastuzumab	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ エルブラット S-1	8→6mg/kg 130mg/m ² 80~120mg/body	90→30分 2時間 内服	1 1 1~14	21日毎	
SP+Trastuzumab	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ シスプラチン S-1	8→6mg/kg 60mg/m ² 80~120mg/body	90→30分 2時間 内服	1 1 1~14	21日毎	

SP療法3W	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン S-1	60mg/m ² 80~120mg/body	2時間 内服	1 1~14	21日毎	
SP療法4W	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン S-1	60mg/m ² 80~120mg/body	2時間 内服	8 1~21	28日毎	
SP療法5W	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン S-1	60mg/m ² 80~120mg/body	2時間 内服	8 1~21	35日毎	
TS-1+CPT-11	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	イリノテカン S-1	80mg/m ² 80~120mg/body	90分 内服	1、15 1~21	35日毎	
TS-1+ドセタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル S-1	40mg/m ² 80~120mg/body	90分 内服	1 1~14	21日毎	
TS-1+パクリタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル S-1	50mg/m ² 80~120mg/body	60分 内服	1、8 1~14	21日毎	
CAPOX(XELOX)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルブラット カベシタピン	130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間 内服	1 1~14	21日毎	
XP+Trastuzumab	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ シスプラチン カベシタピン	8→6mg/kg 80mg/m ² 2000mg/m ²	90→30分 2時間 内服	1 1 1~14	21日毎	
XP療法	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン カベシタピン	80mg/m ² 2000mg/m ²	2時間 内服	1 1~14	21日毎	
GEM+S-1療法	膵がん	消化器内科肝胆膵	ジェムザール S-1	1000mg/m ² 80~120mg/body	30分 内服	1、8 1~14	21日毎	術前（2クール）
R-CHOP療法 (CHOP療法)	悪性リンパ腫	腫瘍内科	オンコピン ドキソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン リツキシマブ	1.4mg/m ² 50mg/m ² 750mg/m ² 100mg 375mg/m ²	15分 15分 30分 経口 50~400mg/時	1 1 1 1~5 15	21日毎	
G-CHOP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ガザイバ オンコピン ドキソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン	1000mg 1.4mg/m ² 50mg/m ² 750mg/m ² 100mg	50~400mg/時 15分 15分 30分 経口	1、8、15 1 1 1 1~5	21日毎	2コース以降はガザイバはDay1のみ
G-CVP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ガザイバ オンコピン エンドキサン ブレドニゾロン	1000mg 1.4mg/m ² 750mg/m ² 100mg	50~400mg/時 15分 30分 経口	1、8、15 1 1 1~5	21日毎	2コース以降はガザイバはDay1のみ
GEM+DEX+CDDP (GDP)	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ジェムザール シスプラチン デカドロン	1000mg/m ² 75mg/m ² 40mg	30分 2時間 経口	1、8 1 1~4	21日毎	

R-THP-COP療法 (THP-COP療法)	悪性リンパ腫	腫瘍内科	オンコピン テラルピシン エンドキササン ブレドニゾロン リツキシマブ	1.4mg/m ² 50mg/m ² 750mg/m ² 100mg 375mg/m ²	15分 15分 30分 経口 50~400mg/時	1 1 1 1~5 15	21日毎	
V-CAP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ベルケイド ドキソルピシン エンドキササン ブレドニゾロン	1.3mg/m ² 50mg/m ² 750mg/m ² 100mg	皮下注 15分 30分 経口	1、4、8、11 1 1 1~5	21日毎	
VR-CAP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ベルケイド ドキソルピシン エンドキササン ブレドニゾロン リツキシマブ	1.3mg/m ² 50mg/m ² 750mg/m ² 100mg 375mg/m ²	皮下注 15分 30分 経口 50~400mg/時	1、4、8、11 1 1 1~5 1	21日毎	
BD療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド レナデックス	1.3mg/m ² 20mg	皮下注 経口	1、4、8、11 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	3コース目以降はレナデックスはDAY1、2、4、5のみ
Kd療法（1コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス カイプロリス レナデックス	20mg/m ² 56mg/m ² 20mg	30分 30分 経口	1、2 8、9、15、16 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	
Kd療法（2コース目以降）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス レナデックス	56mg/m ² 20mg	30分 経口	1、2、8、9、15、16 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	
KRd療法（1コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス カイプロリス レブラミド レナデックス	20mg/m ² 27mg/m ² 25mg 40mg	10分 10分 経口 経口	1、2 8、9、15、16 1~21 1、8、15、22	28日毎	
KRd療法（2~12コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス レブラミド レナデックス	27mg/m ² 25mg 40mg	10分 経口 経口	1、2、8、9、15、16 1~21 1、8、15、22	28日毎	
KRd療法（13コース目以降）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス レブラミド レナデックス	20mg/m ² 25mg 40mg	10分 経口 経口	1、2、15、16 1~21 1、8、15、22	28日毎	
PAD療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド ドキソルピシン レナデックス	1mg/m ² 9mg/m ² 20mg	皮下注 30分 経口	1、4、8、11 1~4 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	
VCD療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド エンドキササン レナデックス	1.3mg/m ² 300mg/m ² 20mg	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1、8、15、22 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	
VMP療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド ブレドニゾロン アルケラン	1.3mg/m ² 60mg/m ² 9mg/m ²	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1~4 1~4	28日毎	
VRd lite療法（75歳以下）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド レブラミド レナデックス	1.3mg/m ² 15mg 20mg	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1~21 1、2、8、9、15、16、22、23	35日毎	
VRd lite療法（76歳以上）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド レブラミド レナデックス	1.3mg/m ² 15mg 20mg	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1~21 1、8、15、22	35日毎	

VRD療法 (1~4コース目)	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド レブラミド レナデックス	1.3mg/m ² 25mg 20mg	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1~14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	
VRD療法 (5コース目以降)	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド レブラミド レナデックス	1.3mg/m ² 25mg 10mg	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1~14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	
E-Ld療法 (1~2コース目) (エムプリシティ)	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシティ レブラミド レナデックス デキサート	10mg/kg 25mg 28mg 6.6mg	0.5~5mL/分 経口 経口 15分	1、8、15、22 1~21 1、8、15、22 1、8、15、22	28日毎	エムプリシティ投与3~24時間前にレナデックスを服用
E-Ld療法 (3コース目以降) (エムプリシティ)	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシティ レブラミド レナデックス レナデックス デキサート	10mg/kg 25mg 40mg 28mg 6.6mg	5mL/分 経口 経口 経口 15分	1、15 1~21 8、22 1、15 1、15	28日毎	エムプリシティ投与3~24時間前にレナデックスを服用
ファリーダック療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド ファリーダック レナデックス	1.3mg/m ² 20mg 20mg	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1、3、5、8、10、12 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	9コース目以降はベルケイドはDAY1、8のみ、レナデックスはDAY1、2、8、9のみ
BPd療法 (75歳以下)	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド ボマリスト レナデックス	1.3mg/m ² 4mg 20mg	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1~14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	9コース目以降はベルケイドはDAY1、8のみ、レナデックスはDAY1、2、8、9のみ
BPd療法 (76歳以上)	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ベルケイド ボマリスト レナデックス	1.3mg/m ² 4mg 10mg	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1~14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	9コース目以降はベルケイドはDAY1、8のみ、レナデックスはDAY1、2、8、9のみ
D-MPB療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス ベルケイド ブレドニゾロン アルケラン	16mg/kg 1.3mg/m ² 60mg/m ² 9mg/m ²	50~200mL/時 皮下注 経口 経口	1、8、15、22、29、36 1、4、8、11、22、25、29、32 1~4 1~4	42日毎	2~9コース目以降はダラザレックスはDAY1、22のみ、ベルケイドはDAY1、8、22、29のみ
DBd療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス ベルケイド レナデックス	16mg/m ² 1.3mg/m ² 20mg	4~7時間 皮下注 経口	1、8、15 1、4、8、11 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	4コース以降はダラザレックスはDay1のみ
DLd療法 1~2コース	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス	16mg/m ² 25mg 20mg	4~7時間 経口 経口	1、8、15、22 1~21 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	
DLd療法 3~6コース	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス レナデックス	16mg/m ² 25mg 40mg 20mg	4時間 経口 経口 経口	1、15 1~21 8、22 1、2、15、16	28日毎	
DLd療法 7コース以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス レナデックス	16mg/m ² 25mg 40mg 20mg	4時間 経口 経口 経口	1 1~21 8、15、22 1、2	28日毎	
DLd療法 (初発) 1~2コース	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス	16mg/m ² 25mg 40mg	4~7時間 経口 点滴または経口	1、8、15、22 1~21 1、8、15、22	28日毎	CLcr:30~50mL/minの場合はレブラミドを10mgに減量 76才以上またはBMI:18.5未満の場合はレナデックスを20mgへ減量
DLd療法 (初発) 3~6コース	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス	16mg/m ² 25mg 40mg	4時間 経口 経口	1、15 1~21 1、8、15、22	28日毎	CLcr:30~50mL/minの場合はレブラミドを10mgに減量 76才以上またはBMI:18.5未満の場合はレナデックスを20mgへ減量

DLd療法（初発） 7コース以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レプラミド レナデックス	16mg/m ² 25mg 40mg	4時間 経口 経口	1 1~21 1、8、15、22	28日毎	CLcr:30~50mL/minの場合はレプラミドを10mgに減量 76才以上またはBMI:18.5未満の場合はレナデックスを20mgへ減量
EPd療法 1~2コース	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシステイ ボマリスト デキサート レナデックス	10mg/kg 4mg 6.6mg 28mg	4~7時間 経口 15分 経口	1、8、15、22 1~21 1、8、15、22 1、8、15、22	28日毎	76才以上の場合はレナデックスを8mgへ減量
EPd療法 3コース以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシステイ ボマリスト デキサート レナデックス レナデックス	20mg/kg 4mg 6.6mg 28mg 40mg	4~7時間 経口 15分 経口 経口	1 1~21 1 1 8、15、22	28日毎	76才以上の場合はレナデックスを20mgへ減量
ALL202-U 維持療法①	急性リンパ性白血病	血液内科	メントレキセート ロイケリン散 メントレキセート キロサイド デキサート	150mg/m ² 50mg/m ² 12mg 30mg 3.3mg	30分 経口 髄注 髄注 髄注	1、15、29 1~28 29 29 29	42日	8回実施する 1回目のメントレキセートはDay29のみ 髄注は5回目まで実施
AC療法	乳がん	乳腺内分泌外科	ドキソルピシン エンドキサン	60mg/m ² 600mg/m ²	10分 20分	1 1	21日毎	
dose dense AC療法	乳がん	乳腺内分泌外科	ドキソルピシン エンドキサン	60mg/m ² 600mg/m ²	10分 20分	1 1	14日毎	4コース day3 peg G-CSF使用必須
EC療法	乳がん	乳腺内分泌外科	エビルピシン エンドキサン	90mg/m ² 600mg/m ²	10分 20分	1 1	21日毎	
FEC100療法	乳がん	乳腺内分泌外科	エビルピシン エンドキサン フルオロウラシル	100mg/m ² 500mg/m ² 500mg/m ²	10分 10分 10分	1 1 1	21日毎	
dose dense PTX療法	乳がん	乳腺内分泌外科	パクリタキセル	175mg/m ²	180分	1	14日毎	4コース day3 peg G-CSF使用必須
DTX療法	乳がん	乳腺内分泌外科	ドセタキセル	75mg/m ²	60分	1	21日毎	
TC療法	乳がん	乳腺内分泌外科	ドセタキセル エンドキサン	75mg/m ² 600mg/m ²	60分 20分	1 1	21日毎	
HER-TC療法	乳がん	乳腺内分泌外科	トラスツズマブ ドセタキセル エンドキサン	初回8mg/kg→以降6mg/kg 75mg/m ² 600mg/m ²	初回90分→以降30分 60分 20分	1 1 1	21日毎	
wPTX(3投0休)療法	乳がん	乳腺内分泌外科	パクリタキセル	80mg/m ²	60分	1、8、15	21日毎	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
wPTX + HER(q3w)療法	乳がん	乳腺内分泌外科	パクリタキセル トラスツズマブ	80mg/m ² 初回8mg/kg→以降6mg/kg	60分 初回90分→以降30分	1、8、15 1	21日毎	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
wPTX(3投0休) + wHER療法	乳がん	乳腺内分泌外科	パクリタキセル トラスツズマブ	80mg/m ² 初回4mg/kg→以降2mg/kg	60分 初回90分→以降30分	1、8、15 1、8、15	21日毎	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
wPTX + HP療法	乳がん	乳腺内分泌外科	パクリタキセル トラスツズマブ ペルツズマブ	80mg/m ² 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	60分 初回90分→以降30分 初回60分→以降30分	1、8、15 1 1	21日毎	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
DTX + HP療法	乳がん	乳腺内分泌外科	ドセタキセル トラスツズマブ ペルツズマブ	75mg/m ² 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	60分 初回90分→以降30分 初回60分→以降30分	1 1 1	21日毎	
TCbHP療法	乳がん	乳腺内分泌外科	ドセタキセル カルボプラチン トラスツズマブ ペルツズマブ	75mg/m ² AUC 6 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	60分 60分 初回90分→以降30分 初回60分→以降30分	1 1 1 1	21日毎	

T-DM1療法	乳がん	乳腺内分泌外科	トラスツズマブエムタンシン	3.6mg/m ²	初回90分→以降30分	1	21日毎	
---------	-----	---------	---------------	----------------------	-------------	---	------	--